
 Číslo smlouvy objednatele: 1359-2016-514202 

 Číslo smlouvy zhotovitele: 

 

1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

NA VYTYČENÍ PO POZEMKOVÝCH ÚPRAVÁCH V OKRESE JIČÍN 

 

uzavřená 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel: 

  Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

Pobočka Jičín  

Zastoupený:     Ing. Jaromírem Krejčím, vedoucím Pobočky Jičín 

Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Jaromír Krejčí  

Zástupce ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel:      xxxxxxxxxxxxxxx  

Adresa:     Havlíčkova 56, 506 01 Jičín  

ID DS:     z49per3 

Fakturační adresa:    Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,  

130 00 Praha 3 -Žižkov 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:      01312774 

DIČ:      CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

 

Zhotovitel:              Lesprojekt východní Čechy, s.r.o. 

Sídlo:     Gočárova 504, Hradec Králové, 500 02 

Zastoupený:    Ing. Pavlem Gregorem - jednatelem 

Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Gregor 

Zástupce ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxx 

Tel:       xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS:     w9wia22 

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:        25251431 

DIČ:      CZ25251431 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové, 

vložka 10115, oddíl C 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 



 

   2 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 
 

1. Objednatel provedl v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení k veřejné zakázce 

s názvem „Vytyčení po pozemkových úpravách v okrese Jičín“. 

Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení s jedním 

zhotovitelem, jehož nabídka byla zadavatelem vybrána jako nejvhodnější. 

 

2. Tato Rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se jednotlivých dílčích plnění (dále 

jen dílo) a postup při uzavírání následných objednávek. Objednávkou se rozumí 

dokument (prokazatelně převzatý a odsouhlasený zhotovitelem), na jehož základě 

zhotovitel převezme závazek realizovat jednotlivá dílčí plnění spočívající v poskytování  

dle konkrétních požadavků objednatele. 

 

 

Čl. II 

Předmět, místo plnění a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo – vytýčení a stabilizace 

lomových bodů hranic pozemků po provedených pozemkových úpravách - specifikované 

v tomto odstavci:   

a. identifikaci hranic pozemků po zapsaných komplexních pozemkových 

úpravách  (KoPÚ) na základě geodetického vytyčení  

b. stabilizace lomových bodů v terénu  

c. geodetické práce musí odpovídat zákonu  č. 256/2013 Sb. o katastru 

nemovitostí a vyhlášce č. 357/2013 Sb., v platném znění. 

2. Místem plnění této smlouvy jsou katastrální území okresu Jičín, specifikované v příslušné 

objednávce. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele na základě jeho dílčích písemných 

objednávek předmět smlouvy v rozsahu uvedeném v čl. II této smlouvy, tj. zpracovávat 

pro objednatele v souladu s touto smlouvou vytýčení a stabilizaci vlastnických hranic 

pozemků po provedených pozemkových úpravách (dále jen „dílo“) a objednatel se 

zavazuje uhradit zhotoviteli za provádění díla sjednanou cenu díla.  

4. Provedení díla se rozumí úplné a bezvadné včetně dodávky výstupů dokončeného díla 

objednateli, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou díla včetně 

koordinační a kompletační činnosti celého díla. 

 

5. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí za něj cenu podle  

čl. V této smlouvy. 

 



 

   3 

Čl. III 

Způsob provedení díla a jeho náležitosti 

 

1. Toto dílo bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy:  

- Zákonem č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), v platném 

znění 

- Vyhláškou č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), 

v platném znění 

- Dalšími právními předpisy z oboru zeměměřičství a katastru nemovitostí. 

2. Vytyčení a stabilizace lomových bodů hranic pozemků zahrnuje předání vytyčených 

hranic vlastníkům dotčených pozemků a jejich sousedům předepsanou formou včetně 

dokumentace a předání předepsané dokumentace příslušnému katastrálnímu pracovišti 

katastrálního úřadu. 

3. Nové hranice budou řádně vytyčeny a stabilizovány mezníkem s plastovou hlavou, 

případně jiným zákonným způsobem, včetně dřevěného kolíku o min délce 50 cm. 

Objednatel bude vyrozuměn o předávání hranic a je aktivně legitimován provést kontrolu 

samotného předávání vytyčených hranic vlastníkům příp. jiným oprávněným. 

 

4. Objednatel bude zhotovitelem vyrozuměn o místu, datu a času předání vytyčených hranic 

pozemků vlastníkům pozemků. Vyrozumění bude zasláno objednateli s minimálně  

5 denním předstihem.  
 

5. Objednatel obdrží při předání díla od zhotovitele: 

- 1 x kompletní dokumentaci o vytyčení pozemků v tištěné podobě 

- vytyčovací náčrty s protokoly o vytyčení hranic pozemků v digitální podobě na CD 
 

 Každý vlastník (spoluvlastník) dotčených pozemků obdrží od zhotovitele vytyčovací náčrt 

a protokol o vytyčení hranice pozemků. 

      Kompletní dokumentace k vytyčení pozemků musí mimo náležitostí stanovených 

vyhláškou obsahovat: 

- Seznam pozvánek vlastníků pozemků (včetně vlastníků pozemků sousedících) k 

vytyčování parcel, kopii pozvánky a doklady o jejím doručení. 

- Pokud vlastník pozemku zmocní třetí osobu k převzetí hranic pozemku, bude u 

vytyčovacího protokolu přiložen originál plné moci.  

- Potvrzení o předání vytyčení a dokumentace vlastníkům (originály doručenek, 

seznam s podpisy u převzetí atp.) 

  

Čl. IV 

Doba plnění, předání a převzetí díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle čl. III této smlouvy a odevzdat dokumentaci 

řádně a včas dle termínu uvedeného v objednávce k provedení práce. Poslední faktura 



 

   4 

v kalendářním roce musí být objednateli doručena nejpozději do 25. 11. příslušného 

kalendářního roku. 
 

2. V případě, že dílo nebude trpět žádnými vadami, dojde následně mezi smluvními 

stranami k převzetí a předání díla.  
 

3. Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo v rozsahu této smlouvy řádně 

splněno (bez vad a nedodělků). 
 

4. Realizace plnění v rozsahu předmětu smlouvy vymezeného v článku II bude určeno 

jednotlivými písemnými objednávkami, které budou potvrzené jak objednatelem, tak i 

zhotovitelem. Počet objednávek je neomezený, celková cena plnění dle objednávek však 

nesmí přesáhnout 450 000,- Kč bez DPH. 

 

5. Za písemnou objednávku je pro účely této smlouvy považována i objednávka učiněná 

elektronicky na e-mailovou adresu  xxxxxxxxxxxxxxxx  Zhotovitel je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat zadavatele o změně shora uvedených kontaktních údajů. 

 

6. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

- Identifikace zadavatele (název, sídlo, IČO, tel. číslo, e-mail, kontaktní osobu) 

- Přesná specifikace služeb (tj. doba a místo plnění, rozsah služeb) 

- Kontaktní osobu zadavatele 

V případě, že objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má dodavatel 

povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit zadavatele. Objednatel je poté povinen 

vystavit novou objednávku a zhotovitel je povinen ve lhůtě do 3 pracovních dnů od jejího 

obdržení tuto písemně potvrdit. Lhůta ke splnění díla běží od okamžiku doručení řádné 

objednávky dodavateli. 

 

7. Objednatel je povinen učinit objednávku nejméně 3 pracovní dny přede dnem plnění. 

 

8. Zhotovitel převzetí objednávky do 3 pracovních dní písemně potvrdí (elektronicky na e-

mailovou adresu) kontaktní osoby objednatele a tím se má za to, že zhotovitel souhlasí 

s podmínkami v objednávce a jako takovou ji přijal. Pokud objednatel nepotvrdí 

objednávku, považuje se po uplynutí 3 pracovních dnů za potvrzenou. 

 

9. Objednávku je zhotovitel povinen řádně splnit. Doba plnění je sjednána jako fixní. 

Objednatel není povinen určit zhotoviteli náhradní lhůtu k plnění. 

 

10. V případě, že dodavatel odmítne na základě objednávky poskytnout dle této smlouvy 

sjednané plnění, jedná se o porušení smluvní závazkové povinnosti dodavatele vůči 

objednateli. Odpovědnost dodavatele a případná náhrada škody se bude řídit příslušnými 

ustanoveními NOZ. 

   

 



 

   5 

Čl. V 

Cena díla a fakturace 
 

1. Cena za dílčí plnění díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Uvedená cena je platná po celou dobu realizace díla 

a obsahuje veškeré práce související s provedením díla a kryje náklady dodavatele 

nezbytné k řádnému dokončení díla. Fakturováno bude na základě dílčích objednávek a 

na základě skutečně provedených měrných jednotek. Cena za dílo poskytované 

zhotovitelem dle konkrétní objednávky bude stanovena na základě jednotkových cen 

uvedených v bodu 2. (Ceník služeb), které zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení. 

Tato cena obsahuje veškeré práce související s provedením díla a kryje náklady 

zhotovitele nezbytné k řádnému dokončení díla.  
 

2. Ceník služeb: 

Výkon 

Měrná 

jednotka 

(MJ)  

Cena bez DPH 

Kč 

Samostatně 

DPH 

Kč 

Cena celkem 

včetně DPH 

Kč 

1. 

Vytyčení hranic pozemků včetně 

stabilizace lom. bodů plastovým 

mezníkem (příp. jiným zákonným 

způsobem)  a dřevěným kolíkem o 

min. délce 50 cm 

100 bm 1 145,- 240,45 1 385,45 

 

Zákonné DPH činí 21% z celkové ceny. V případě změny sazby DPH bude s novou DPH 

uvažováno i ve vyúčtování. 

 

Maximální objem fakturovaných prací nepřesáhne 450.000,- Kč bez DPH. 

  

3. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě jednotlivých účetních a daňových 

dokladů (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem ve dvou originálech, a to 

převodním příkazem na účet zhotovitele. Faktura bude vystavena po předání a převzetí 

každého jednotlivého řádně dokončeného díla na základě dílčích objednávek včetně 

odstranění případných vad a nedodělků. Jako odběratel bude na faktuře uveden Státní 

pozemkový úřad, Husinecká  1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov a jako dodací adresa 

bude uvedeno: SPÚ, Pobočka Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín. Dále musí být na 

faktuře uvedeno číslo smlouvy a specifikace příslušné objednávky.  
 

Splatnost faktur vystavených zhotovitelem je 30 dnů od data doručení faktur objednateli. 

Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. a zákona č. 

513/1991 Sb. o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, že faktura nebude splňovat 

náležitosti stanovené platnými právními předpisy či touto smlouvou, je objednatel 

oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet dnem 

doručení opravené faktury. 

4.    Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

 

 
 



 

   6 

5. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav 

účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s 

tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplacení 

faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z těchto 

důvodů nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů 

vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato 

skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to písemně zhotoviteli nejpozději do 5 

pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury. 

 

6. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

 

 

Čl. VI 

Vady díla 
 

1. Dílo má vady, pokud neodpovídá svou kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným v 

této smlouvě, požadavkům platných právních předpisů a norem, případně požadavkům 

specifikovaným v jednotlivých objednávkách.   
 

2. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli vadu díla a ten je do 15 dnů povinen písemně 

oznámit, zda vadu uznává, či nikoliv. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatně 

v dohodnuté lhůtě, zpravidla 30 dnů od písemného oznámení. 
 

3. V případě, že zhotovitel odstraňuje vady a nedodělky, je povinen provedenou opravu 

objednateli řádně předat. V případě, že objednatel bude souhlasit s tím, že vady a 

nedodělky jsou řádně odstraněny, vydá zhotoviteli „Potvrzení o odstranění vad a 

nedodělků.“ 
 

4. Pokud zhotovitel řádně neodstraní oznámené závady do 30 dnů od zahájení odstranění 

závad, má objednatel právo oznámené závady dát odstranit na náklad dodavatele, tím se 

nenaruší práva objednatele vyplývající ze záručních podmínek. 
 

5. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena předpisy nebo 

touto smlouvou, a objednatel učiní nebo opomene či nebude moci učinit pro porušení 

takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany 

orgánů veřejné správy, je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu 

objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či 

opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele 

předem neupozornil.  

 

 

 

 



 

   7 

Čl. VII 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 
 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli účinnou pomoc pro řešení díla, zejména podklady pro 

jednání se zúčastněnými osobami za účelem jejich vyzvání k účasti na předávání 

vytyčených hranic pozemků v terénu. 
 

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv za trvání této smlouvy zkontrolovat plnění předmětu 

díla, zhotovitel je povinen mu takovou kontrolu umožnit. Zjistí-li objednatel, že 

zhotovitel při provádění díla je v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen na 

základě písemné žádosti objednatele neprodleně zjednat nápravu. Nebude-li zjednána 

náprava zhotovitelem nejdéle do 14 dnů od doručení písemné žádosti od objednatele o 

zjednání nápravy, považuje se toto prodlení za porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 
 

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám 

rozpracované dílo ani podklady pro zpracování díla. 
 

5. Předání díla bude smluvními stranami vzájemně potvrzeno. Tím okamžikem přechází na 

objednatele odpovědnost za ztrátu, zničení či zcizení díla. 
 

6. Zhotovitel nese až do okamžiku předání díla nebezpečí škody na zhotoveném díle. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje k úhradě újmy vzniklé výkonem jeho činnosti při zpracování díla 

vlastníkům, či oprávněným uživatelům dotčených pozemků.  
 

8. Zhotovitel je povinen při provedení díla plnění této smlouvy postupovat s vynaložením 

odborné péče, dle platných předpisů, technických norem a v souladu s touto smlouvou a 

pokyny objednatele. 
 

9. Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci služeb nebude využívat zaměstnance objednatele, 

ani s nimi uzavírat jakýkoliv právní vztah. Nedodržení tohoto ujednání se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 
 

10. Pokud zhotovitel zjistí v průběhu provádění služeb dle této smlouvy skryté překážky, 

které brání řádnému provedení služeb, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli bez 

zbytečného odkladu, případně navrhnout jiné řešení. 

Čl. VIII 

Smluvní pokuta 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že v případě, kdy jakákoliv smluvní strana poruší ustanovení 

této smlouvy, především podmínky týkající se termínů plnění předmětu smlouvy, termínu 

splatnosti daňových dokladů, mohou být druhou stranou uplatňovány sankce uvedené 

v tomto článku. 

 



 

   8 

2. V případě nedodržení termínu dodání dílčích objednávek je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla dle dílčí objednávky bez DPH za 

každý další den prodlení. 
 

3. V případě, kdy předávané dílčí plnění díla bude obsahovat vady a nedodělky, se 

zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny dílčího plnění bez DPH 

za každý kalendářní den prodlení se sjednaným termínem odstranění vad a nedodělků. 
 

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti. 
 

5. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od porušení smluvní 

povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v 

plné výši a objednavatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když 

přesahuje výši smluvní pokuty. 
 

6. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků 

přidělených ze státního rozpočtu. Při přerušení prací ze strany objednatele se provede 

inventarizace rozpracovanosti a tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě 

oboustranně potvrzeného protokolu. 

 

Čl. IX 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Objednatel je od smlouvy oprávněn jednostranně odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud 

nebude schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění 

poskytované podle této smlouvy. Takto však může odstoupit pouze v případě, pokud dílo 

od zhotovitele dosud nepřevzal nebo v době ne kratší než 30 dní před sjednaným datem 

předání díla.  
 

2. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě 

podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 

- prodlení s řádným zhotovením díla, po dobu delší než 30 dnů, od doby uvedené 

v dílčí objednávce. 

- prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 dnů, od doby uvedené 

v dílčí objednávce. 

- porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě 14 dnů, 

- vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, 

- zhotovitel vstoupí do likvidace 
 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že 

zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které by 

měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření smlouvy. 
 

 



 

   9 

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této 

smlouvy druhé straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé straně.  
 

5. Odstoupení od této smlouvy bude oznámeno písemně prostřednictvím datové schránky, 

případně formou doporučeného dopisu s doručenkou. Účinky odstoupení od této smlouvy 

nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupení od 

smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného vyhotovení takového odstoupení 

zhotoviteli. Při odstoupení od této smlouvy smluvní strany vyhotoví protokol o stavu 

provedeného díla a finanční hodnotě provedeného díla ke dni odstoupení. V případě, že se 

smluvní strany na finančním ohodnocení díla ke dni odstoupení neshodnou, nechají 

vypracovat znalecký posudek příslušným soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují 

přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. 
 

6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 

vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné 

platby zhotoviteli. 

 

Čl. X 

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto údajům, k jejich měně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k 

jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. 

Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho 

strany. 
 

2. V průběhu zhotovování díla není zhotovitel oprávněn poskytovat výsledky činnosti jiným 

osobám než účastníkům řízení, objednateli a Katastrálnímu úřadu. Zhotovitel se zavazuje 

během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy (i po předání díla objednateli), zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 

plněním smlouvy (se zhotovením díla). 

 

Čl. XI 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Poruší-li jedna ze smluvních stran hrubě nebo opakovaně své povinnosti vyplývající pro 

ni z této smlouvy, má druhá strana právo s okamžitou účinností od této smlouvy odstoupit 

a požadovat uhrazení náhrady takto způsobené škody, jakož i vynaložení nákladů a 

ušlého zisku, která jí v důsledku odstoupení vznikla. 
 

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, 

umožňujícímu uskutečnit dílo dle této smlouvy. 

 

 



 

   10 

3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči 

němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve 

znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech 

skutečnostech o hrozícím úpadku, příp. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 
 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení 

smlouvy v tomto bodě nedopustila. 
 

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky. 
 

6. Vztahy touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, nebo jiného příslušného obecně závazného právního předpisu. 
 

7. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně 

číslovanými dodatky podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy, 

smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
 

8. Tato rámcová smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 31.10.2018 nebo do 

vyčerpání celkové ceny plnění ve výši  450.000,- Kč bez DPH.  
 

9. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 

10. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 

ustanovením NOZ a předpisy s ním souvisejícími. 
 

11. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho ve třech vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu. 
 

12. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

V    Jičíně   dne 20.10.2016       V Hradci Králové dne 6.10.2016 

 

Z a   o b j e d n a t e l e :                                                      Z a   z h o t o v i t e l e : 

 

 

 

 

 

…………………………………                             …………..…………………………... 

Ing. Jaromír Krejčí                                                                   Ing. Pavel Gregor 

vedoucí Pobočky Jičín                                                           jednatel 

Státní pozemkový úřad        


